



CARTA PROPOSTA

Ao município de Dom Pedro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – CPL/DP **CARTA PROPOSTA**

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro/MA
Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA

Prezados Senhores,


Tendo examinado as condições do Edital do **Pregão Eletrônico nº 027/2022 – CPL/DP** e dos Anexos que o integram, para fornecimento dos materiais, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os materiais referentes ao objeto da licitação, pelo valor global de VALOR GLOBAL: R\$ 346.900,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

Outrossim, declaramos que:

- aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- temos conhecimento do local onde serão entregues os produtos;
- concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- Prazo de entrega: de até 10 (DEZ) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Dom Pedro/Ma, 29 de agosto de 2022


M. T. DA SILVA OLIVEIRA -ME
Moisés Timóteo da Silva Oliveira
SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG nº 284002941 - SESP e CPF nº 733.186.713-04

Agência 1983 Conta Corrente nº524505-2 – M. T. CONSTRUÇÕES Banco Bradesco



PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022 – CPL/DP

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO-MA
PRAÇA TEIXEIRA DE FREITAS, 70 CENTRO- CEP:65765-000

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE DOM PEDRO/MA

PROPOSTAS DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	V. UNT	TOTAL
26	BLOCO DIVISORIA DE GESSO 0.66X0,50 LAGURA 7,5CM (EXCLUSIVO)	UND	MT CONSTRUÇÃO	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
27	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL (EXCLUSIVO)	MILHEIRO	BAUNILHA	30	R\$ 890,00	R\$ 26.700,00
59	CIMENTO SACO DE 50KG (COTA PRINCIPAL)	UND	POTY	1.500	R\$ 68,00	R\$ 102.000,00
60	CIMENTO SACO DE 50KG (COTA RESERVADA)	UND	POTY	500	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
62	COLUNA BARRA DE FERRO 3/8 6 METROS - 15X20CM (COTA PRINCIPAL)	UND	MT CONSTRUÇÃO	225	R\$ 275,00	R\$ 61.875,00
63	COLUNA BARRA DE FERRO 3/8 6 METROS - 15X20CM (COTA RESERVADA)	UND	MT CONSTRUÇÃO	75	R\$ 275,00	R\$ 20.625,00
119	GESSO EM PO 40KG PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL (EXCLUSIVO)	UND	MT CONSTRUÇÃO	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
191	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO) (EXCLUSIVO)	UND	MT CONSTRUÇÃO	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
192	PONTALETE 1MT (EXCLUSIVO)	UND	METALVI	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
193	PONTALETE 2MTS (EXCLUSIVO)	UND	METALVI	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
194	PONTALETE 3MTS (EXCLUSIVO)	UND	METALVI	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
254	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2 (EXCLUSIVO)	MILHEIRO	BARRO FORTE	35	R\$ 1.560,00	R\$ 54.600,00



271	TRELIÇA - (EXCLUSIVO)	(6,0X3,4X3,4MM)	6MT	UND	GERDAU	200	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
TOTAL:								R\$ 346.900,00

VALOR GLOBAL: R\$ 346.900,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

Dom Pedro/MA, 29 de agosto de 2022

M. T. DA SILVA OLIVEIRA -ME
Moisés Timóteo da Silva Oliveira
SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG nº 284002941 - SESP e CPF nº 733.186.713-04